**575** Quasi vitæ iter peracturus, non quæ magni  
pretii sint viatico componito, sed quæ in rem ma-  
gis necessaria exstant.

Præstat una brevique substantia contractum  
aquo animo esse, quam magnis opibus ditatum in  
eis infortunatum esse.

**Alexander.** — Cum ei amicorum quidam, eorum-  
que qui ejus præcipue rebus studere viderentur,  
dixisset, posse urbes, quæ ejus ditionis essent, ma-  
jora tributa præstare, respondit: Oliorem odi,  
qui radicitus exscindit olera.

**Democrit.** — Sumptuosam mensam apponit for-  
tuna; frugalem vero suisque contentam, sobrietas  
ac temperantia.

**Ex sententiis Epictet. et Isocrat.** — Frugalitas,  
suisque contenta vitæ ratio, quasi via brevis ac  
delectabilis; magnam quidem habet gratiam, labo-  
rem vero exiguum.

Obvia tamen virtute suis ipsa contenta sti-  
pendiis; haec enim arx est quam nulla facile vis  
expugnare possit.

**Socrates.** — Cum Xantippe virum suum Socratem  
D inereparet, quod tenuiore apparatu amicos excipe-  
ret, dixit: Si nostri fuerint, nihil curabunt; sin  
alieni, eorum nobis nulla habenda ratio sit.

### SERMO XIV.

De oratione seu precibus ad Deum.

**Matth. vi, 7.** — Dunt oratis, nolite multem loqui,

sicut ethniei : putant enim quod in multiloquio suo exaudientur. Nolite ergo assimilari eis ; scit enim Pater vester quid opus sit vobis, antequam petatis eum.

*Jac. v, 13.* — Tristatur quis vestrum ? oret. Aequo animo est ? psallat. Infirmitur quis in vobis ? accessat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini. Et oratio fidei salvum reddet infirmum, et eriget eum Dominus : et si in peccatis fuerit, remittentur ei.

*Prov. xv, 8.* — Hostiae impiorum abominatio Domino : preces autem recte ambulantum, acceptae apud eum.

*Eccli. viii, 9.* — Noli esse pusillanimis in oratione tua.

*Eccli. xviii, 22.* — Ne impediaris reddere orationem Domino tempore opportuno.

*Basilii.* — Auris divina, voce non eget ad audiendum. Novit enim statim in ipso motu **576** cordis, ea quae inquiramus, dignoscere. Annon audis quod Moses, cum nihil loqueretur, tacitis suis suspiriis Dominum interpellans (*Rom. viii, 26*), auditus ab eo sit, dicente : *Quid clamas ad me (Exod. xiv, 15)* ?

Justorum enim operum praesentia, ingentis apud Deum clamoris vicem habet.

*Theologi.* — Ne abjectioris animi velutque sordidioris notam nobis arcessamus, dum minuta quedam nec digna satis largientis munificentia, a Deo postulamus.

*Chrysost.* — Magna quedam res est oratio, si animo in Deum grato ac candore fiat : si nos ipsos instituamus, ut nedum cum petitiones accipimus, Deo gratias agamus, sed et cum illis frustramur. Quandoque enim dat, quandoque vero non dat, utili utrumque consilio. Sive igitur acceperis, sive non acceperis, etiam non accipiendo, plane acceperisti : sive impetraveris, sive non impetraveris, et non impetrando, utique impetrasti. Quandoque enim non accipere, conducibilius est. Nam nisi non accipere haud raro ex nostris rationibus esset, omnino etiam præstaret ac daret. Ita vero non impetrare, ut hoc ipsum utile sit ac comnodum, prorsus est impetrare.